627. documento sin data. restituida la fecha según d. alegría suescun, G. Lopetegui sempere-
na, a. Pescador medrano, op. cit., n.º 100.
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iuxta riuos de fontibus. alter ortal iuxta almireci et iuxta uiam. in Podio sancii, 
unum albal iuxta uineam de Hyuda. in albefa, iª peça iuxta presa molendini 
raimundi sancte crucis et iuxta uiam. alia peça iuxta peçam que fuit Petri Ver-
mudeç et iuxta peçam sancte marie. alia peça est iuxta chales et iuxta durol. 
alia peça iuxta mossenin et iuxta riuum de arenchiel. altera peça iuxta uiam de 
calcetas et iuxta peçam hospitalis. alia peça ubi prendent aquam de arunchiel 
iuxta Guillem Baldoin. in calcetas est iª peça iuxta Petrum clunnech. altera 
peça est iuxta Ferrandum de Hospitalis. altera est iuxta hospitalem. Et ad huc 
altera est iuxta hospitalem. altera est iuxta miquael de Lioz et ex alia parte iuxta 
hospital. altera est in arenchis iuxta cheles et ex alia parte iuxta sancta maria. 
altera est iuxta Longar de Hospitale.

Et dono uobis de saluetate fidançiam de omni suprascripta hereditate ad 
forum de tutela, miquael de Elioz.

sunt testes miquael de muriello, auenbenist, filius de alfaquim.
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1220, abril

Fernando García, hijo de García de Mosquera, y García Pérez, hijo de 
Sancha de Mosquera, venden a Sancho VII, rey de Navarra, una heredad en el 
término de Mosqueruela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 8. deteriorado y parcialmente ilegible. F. idoate, Catálogo 
de los Cartularios..., n.º 237. J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General 
de Navarra..., n.º 168.
c.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 262-263. c. de marichalar, Colección diplomática..., 
n.º 115.

De uenditione facta ab F[errando] Garsie, filio G[arsie] de Mosquera, 
et Garcia Petri, filio Sancie de Mosquera, Guillelmo Baldouin, 

B[artholomeo], capellano, D[ominico] de Pamplona, Dominico Petri

in dei nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam 
futuris, quod ego Ferrandus Garceiz, filius Garsie de mosquera, et Garcias Pe-
tri, filius sancie de mosquera, consanguineus meus, vendimus omnem nostram 
hereditatem quam habemus in mosquerola et in suo termino, heremam et po-
pulatam, scilicet eras, ortos, vineas et peças et quatuor partes de illo castello et 
de curtello de mosquerola. sunt tres partes meas de me Ferrando Garceiz et 
quartam partem Garsie Petri. Quinta uero pars est de omnibus aliis. Hoc totum 
sicut suprascriptum est et quantum pedauimus et demonstrauimus Guillelmo 
Baldouin et Bartholomeo, capellano, et dominico de Pampilona et dominico 
Petriz, cum aquis et herbis, cum introitibus et exitibus et cum omnibus directis 
et pertinenciis suis, exceptis duabus vineis quas restant Garsie Petriz, vendimus 
totum integre uobis dompno sancio, regi Nauarre, per septem milia et d solidos 
de sanchetes. sumus paccati et completi in pace de precio et de alifara.

Et damus uobis fidanciam sine ulla mala uoce sicut forum est predic-
torum hereditatum, videlicet Guillelmum [pág. 263] Baldoini.

Huius rei testes sunt per manum positi, dominicus Pampilone, domini-
cus Petris, Bartholomeus, capellanus regis.

actum est hoc sub era mª ccª Lª Viiiª, mense aprilis.

Bartholomeus scripsit.
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330

1185, 28 de agosto

Pedro de Soria y su mujer María venden una viña en Villatuerta a Domin
go, yerno de la Gallega, y a María, su mujer.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 263. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 79. d. ale-
gría suescun, G. Lopetegui semperena, a. Pescador medrano, Archivo General de Nava
rra..., n.º 92.

De uenditione facta Dominico, genero de Galega, et uxori eius Marie 
a Petro de Soria et uxore eius Maria

in dei nomine, amen. Hec est carta de illa vinea quam emerunt domin-
go, genero de la Galega, et uxor eius maria, de Petro de soria et de uxore sua 
maria per XXXiiiª libras, V solidos de dineros nauarrensis monete regis sancii 
et ii solidos ad filius Petri de soria. Est uinea ista in termino de sarrea prope 
uineam confratres de uilla torta. Ex 628 alia parte est uineam Johannes, genero 
Petro Papon. Ex alia parte est uinea semen d’alloz et uineam Galaf calabaça. 
Ex alia parte est illa carrera. sunt fermes saluetatis, raimundo de tolosa minor 
et Lop raol, ut faciant bona et franqua ex totos homines et feminas de hoc 
seculo, extra rege.

testes sunt, Forz sanç, Fremalt, ramont torner, Johan del molin, si-
mon Barbillon, miquael açeari, domingo aceari, Bernart del Felgar, Pere Ber-
nart et Petro, filio eius, sanso et sanso, frater eius, filios açnar, çapater.

regnante rege sancio in Nauarra. P[etro] Parisius, episcopo in Pampi-
lona. Ferrant roiz d’açagra, sennor in Estela. ochoa de Leorin, alcayt. P. Gui-
llem, preposito. don samson, alcalde. Gaston, sayon.

Facta carta mense augusti, era mª ccª XXª iiiª.

Johannes scripsit et hoc signum (Signo) fecit in die sancti augusti.

628. Villatorta, anotado al margen derecho.
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1216, junio

Pedro Martínez de Lehet y Elvira Miguel, su esposa, venden a Sancho VII, 
rey de Navarra, unas heredades en Murillo.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 45-46. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 207.
c.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 263-264. J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Ar
chivo General de Navarra..., n.º 131. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 93.
d.: aGN, comptos, cod. 2, p. 2.

De uenditione facta a Petro Martini de Lehet et uxore sua Eluira 
Micaelis, Santio, regi Nauarre, in Murello

in dei nomine. Notum sit quod ego don Petro martinez de Lehet et uxor 
mea domina Eluira migael vendimus totam quantam hereditatem nos habemus 
in murello, heremam et populatam que ad nos pertinet uel pertinere debet, cum 
aquis, et herbis, et cum pascuis, cultum et incultum, cum introitibus et exiti-
bus suis, et cum omnibus suis directis et pertinenciis, scilicet, casam cum suo 
corrali que est iuxta casam Petri Eximini de osa. Et aream unam que est iuxta 
aream Petri Eximini de osa e Viiiie peças que est iuxta peçam Petri arnaldi 
de Puliera. secunda peça est iuxta peçam Petri arnalt de Puliera. iiiª peça est 
iuxta peçam hospitalis sancti iohannis. iiiiª peça est iuxta peçam Petri Eximini 
de osa. Vª peça est iuxta peçam sancii Lopez. Viª peça est iuxta peçam sancti 
Petri. Viiª peça est iuxta peçam filiorum de don Gomiz de osa. Viiiª peça est 
juxta peçam Petri arnaldi de Puliera. Viiiiª peça est qui nominatur peça de 
Judeo in la requessa communiter. Prenominatam hereditatem vendimus totam 
integre cum omnibus suis directis et pertinenciis, sicut est [pág. 264] scriptum, 
uobis dompno sancio, illustrissimo regi Nauarre, per mil solidos de sanchetes 
bonos curribiles in Nauarra. sumus inde paccati in pace et amore de precio et 
de aliara. Et damus uobis fidanciam saluetatis de omni predicta hereditate sine 
mala uoce, sicut forum est tutele, scilicet Garcia semeniz d’oharriç.

sunt testes manu positi hoc uidentes et audientes, semen de oro, Petrus 
semeniz de oso, Gonçaluus de mayorcas et martinus Baldoin et durandus, 
notarius, qui de mandato domini regis predictam hereditatem intrauit et empa-
rauit, et dominicus, qui fuit clauiger in Pampilona.

Factum est hoc in junio, era mª ccª Lª iiiiª.
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332

[1234-1253 629]

El obispo de Lérida, y el cabildo de San Raimundo de Roda piden a Teobla
do I, rey de Navarra, que interceda en la devolución de una heredad de su iglesia 
en Tudela.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 264. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 443. m.ª 
r. García arancón, Archivo General de Navarra..., n.º 40.

De donatione facta ab episcopo Gumbaldo, Matheo, 
canonico Tirasonensi, Tutele

Hec est memoria de hereditate sancti raimundi de roda in tutela, quam 
dedit episcopus nomine Gumbaldus, qui decessit iam, coram probis hominibus 
matheo, canonico tirasonensi, et ut ipse melioraret hanc hereditatem sicut 
raimundi de rada, fecit illud canonicum, et participem illius ecclesie cum con-
sensu tocius capituli. Postea iste canonicus nomine m[atheo] iuit cum regina 
dompna Belengaria ad campaniam uidere suam sororem dompnam Blancham, 
matrem istius regis, et iste predictus canonicus dimisit hereditatem sancti ray-
mundi de roda, in posse calbeti de regina qui erat suus baiulus a regine. Et 
contigit quod iste canonicus permanendo cum regina Belengaria in campania 
obiit, et cum fuit scitum de morte eius ipse canonicus habebat quandam ama-
siam nomine comparada que habebat ab illo iias filias. Et propterea dompna 
comparada, ut posse recuperare illam hereditatem sancti raimundi, fecit que-
rimoniam domino regi sancio, qui modo obiit, quod rex daret sibi hanc he-
reditatem aliquo modo, et habeant ambo rex et illa comparada hereditatem 
sancti raymundi, quam tenebat ille canonicus. Et dompnus rex cum hoc au-
diuit accepit ad opus sui predictam hereditatem, et quam audiuit hereditatem 
hoc episcopus illardensis uenit tutelam bis, causam recuperandi hereditatem 
sancti raimundi, quam commendauant predicto canonico et in istis duabus 
incibus non potuit ullo modo dompnus episcopus loqui cum rege nec recupera-
re hereditatem. Vnde episcopus illardensis cum conuentu ecclesie sancti rai-
mundi implorant supliciter in uirtutu misericordie hac amore sancti raimundi 
et aliorum suorum quorum corpora ibi quiescunt dominum tibaldum, regem 
nauarrensem et comitem campanie, vt ipse precipiat canonicis sancti raimun-
di ingredi hereditatem prelibatam.